
I v letošním roce Vám Známková tvor-
ba přináší Anketu o nejkrásnější českou 
poštovní známku roku 2024. Celkem bylo 
v minulém roce vydáno 64 známek s růz-
nou tematikou. Z toho bylo 53 příležitostných 
a 11 výplatních známek. Nejzajímavějším 
počinem roku 2024 byl bezesporu příleži-
tostný poštovní aršík emise Karel Loprais. 
Úspěch zaznamenal i aršík Lichožrouti, 
který byl zajímavý nejen svým formátem, 
ale i neotřelým motivem. Všechny milovníky 
rytin určitě nadchla emise Umělecká díla na 
známkách: J. E. Ridinger. A teď je hlavně na 

Vás rozhodnout, která známka roku 2024 
je ta nejkrásnější a podpořit ji svým hlasem. 

Účastníkem ankety se může stát každý, kdo 
v období mezi 17. 3. – 30. 4. 2025 doručí 
v ofrankované obálce správně vyplněný 
originální hlasovací kupon z Poštovin nebo 
z časopisu Filatelie (nikoliv kopírovaný či 
jinak množený) na adresu Česká pošta, s.p., 
Známka roku, P. O. BOX 805, 111 21, Praha 1. 
Hlasující, kteří mají zájem o zaslání filateli-
stického suvenýru, vloží do obálky kromě 
hlasovacího lístku také neofrankovanou obál-

ku pohlednicového formátu A6 se zpáteční 
adresou, kterou doporučujeme vyztužit kar-
tonem.

Hlasovat lze rovněž prostřednictvím webo-
vé stránky www.znamkaroku.cz, kde si lze 
vytisknout kupon pro získání suvenýru. Každý 
účastník může hlasovat pouze jednou a udělit 
celkem jeden hlas. Kompletní Pravidla Ankety 
o nejkrásnější známku roku 2024 naleznete  
na www.znamkaroku.cz.

Vaše Známková tvorba

Anketa o nejkrásnější známku
Vyberte z českých poštovních známek roku 2024 tu nejkrásnější

Známky roku
2024

1242.
MS v biatlonu 2024:
zelená (F. Heyduk)

1241.
MS v biatlonu 2024:
modrá (F. Heyduk)

1240.
Josef Suk

(Z. Netopil)

1239.
Zdeněk Mézl

(M. Richterová)

1244.
Bedřich Smetana: E

(R. Fučíková)

1251.
Hrad Loket

(A. Absolon/M. Srb)

1257.
Immanuel Kant
(M. Prachatická)

1258.
Lubomír Lipský

(E. Hašková)

1259.
Oldřich Lipský

(E. Hašková)

1260.
Vodní fauna a flora

(J. a L. Knotkovi)

1261.
Eduard Petiška

(P. Minka)

1262.
J. E. Ridinger: hon na
zajíce (M. Srb/M. Srb)

1252.
Letenský kolotoč NTM

(M. Kavan)

1253.
Botanická zahrada Praha:

27 Kč (A. Kašpar)

1254.
Botanická zahrada Praha:

31 Kč (A. Kašpar)

1255.
Botanická zahrada Praha:

34 Kč (A. Kašpar)

1256.
Jiří Rathouský

(O. Karlas)

1245.
Bedřich Smetana: Z

(R. Fučíková)

1246.
Karel Loprais: portrét

(P. Ptáček)

1247.
Karel Loprais: Tatra

(P. Ptáček)

1248.
Jiří Šlitr

(J. Suchý)

1249.
Valentýn

(K. Šťastová)

1250.
Mariánské Lázně

(L. Vojtová)

1243.
Bedřich Smetana: A

(R. Fučíková)

www.ceskaposta.cz



Hlasovací kupon

Hlasuji pro č.: 

Hodnota v Kč, resp. písmeno 

Námět: 

Anketa o nejkrásnější českou známku roku 2024

Výňatek z pravidel:

1.  Platí hlas zaslaný na originálním hlasovacím kuponu z Poštovin či z časopisu Filatelie anebo hlas uskutečněný 
prostřednictvím webových stránek www.znamkaroku.cz.

2.  Hlasovat lze pouze pro jednu známku, přičemž na hlasovací kupon z Poštovin či časopisu Filatelie je třeba uvést 
její číslo, námět a také korunovou či písmenovou hodnotu. Na webové stránce www.znamkaroku.cz lze hlasovat 
také pouze pro jednu známku. Poté je možné si stáhnout a vytisknout kupon pro získání suvenýru. 

3.  Hlasovací kupon, popřípadě kupon pro zaslání suvenýru, musí být odeslán v obálce označené heslem ZNÁMKA 
ROKU do 30. 4. 2025 na adresu Česká pošta, s.p., Známka roku, P. O. BOX 805, 111 21, Praha 1. 

4.  Právoplatně hlasující zájemce o filatelistický suvenýr musí do obálky s vyplněným hlasovacím kuponem, popří-
padě kuponem pro zaslání suvenýru vygenerovaným z www.znamkaroku.cz, vložit neofrankovanou obálku 
pohlednicového formátu (A6) s nadepsanou adresou, na kterou má být suvenýr doručen. Doporučení: do obálky 
vložte i výztuž, ideálně karton velikosti obálky, aby se suvenýr při přepravě nepoškodil.

Výsledky ankety budou zveřejněny v časopisu Filatelie, v Poštovinách, na webových stránkách České pošty 
a na www.znamkaroku.cz.

www.ceskaposta.cz

1263.
J. E. Ridinger: na lovu

(M. Srb/M. Srb)

1271.
Lichožrouti: Vasil

(G. Miklínová)

1278.
Lichožrouti: Škrtič Čango

(G. Miklínová)

1285.
Mláďata: 38 Kč

(J. a L. Knotkovi/M. Srb)

1291.
Světová poštovní unie

(P. Sivko)

1296.
Jaroměřice nad Rokytnou:

kostel (P. Sivko)

1297.
Jaroměřice nad Rokytnou:

zámek (P. Sivko)

1298.
Renesanční nástropní

malby: 38 Kč (O. Karlas)

1299.
Renesanční nástropní

malby: 44 Kč (O. Karlas)

1300.
Vánoce
(J. Slíva)

1301.
Brno

(J. Kavan)

1302.
Dolní Vítkovice

(M. Bauer)

1292.
Vladimír Tesař

(K. Knotek)

1293.
Velká pardubická: 27 Kč

(K. Zeman)

1294.
Velká pardubická: 31 Kč

(K. Zeman)

1295.
Velká pardubická: 35 Kč

(K. Zeman)

1286.
Zrcadlová kaple

(J. Kavan/L. Bandiková)

1287.
Josef Škvorecký

(L. Knotková, K. Knotek)

1288.
Gastronomie: prase

(J. Slíva)

1289.
Gastronomie: pes

(J. Slíva)

1290.
Wikov 35 Kapka

(P. Ptáček)

1279.
Lichožrouti: Kawa

(G. Miklínová)

1280.
Lichožrouti: Kojoti

(G. Miklínová)

1281.
Olomouc

(R. Sedlák)

1282.
Mláďata: 27 Kč

(J. a L. Knotkovi/M. Srb)

1283.
Mláďata: 31 Kč

(J. a L. Knotkovi/M. Srb)

1284.
Mláďata: 34 Kč

(J. a L. Knotkovi/M. Srb)

1272.
Lichožrouti: Pepa Padrát

(G. Miklínová)

1273.
Lichožrouti: Padre aka
Velký šéf (G. Miklínová)

1274.
Lichožrouti: Hihlík

(G. Miklínová)

1275.
Lichožrouti: Tulamor  

& Ramses (G. Miklínová)

1276.
Lichožrouti: Kudla

Dederon (G. Miklínová)

1277.
Lichožrouti: děda Lamor

(G. Miklínová)

1264.
Emoji: psaní dopisu

(F. Heyduk)

1265.
Emoji: známka

(F. Heyduk)

1266.
Emoji: pošťačka

(F. Heyduk)

1267.
Emoji: pošťák

(F. Heyduk)

1268.
Emoji: radost z dopisu

(F. Heyduk)

1269.
Litovel. Pomoraví: 42 Kč
(J. Dudek/M. Ondráček)

1270.
Litovel. Pomoraví: 48 Kč
(J. Dudek/M. Ondráček)


